

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 56ª (QUINQUAGÉSIMA SEXTA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 8 DE OUTUBRO DE 2015, PARA A ENTREGA DO TÍTULO DE CIDADÃO SOROCABANO AO ILUSTRÍSSIMO DOUTOR CLAUDINEI MARTINS GARCIA.

Às 20h, o Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Excelentíssimo 3º Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Edil José Francisco Martinez, para assumir a direção da Mesa principal. Em seguida, o Mestre de Cerimônias convida o Nobre Edil Maurício Rodrigues da Silva a recepcionar as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Eng. Oduvaldo Arnildo Denadai, Secretário Municipal de Serviços Públicos, representando o Prefeito Municipal de Sorocaba Sr. Antonio Carlos Pannunzio; Sr. Francisco Moko Yabiku, Secretário Municipal de Esportes e Lazer; Senhor Roberto Juliano, Secretário Municipal de Administração; Sr. Claudinei Virgílio Brasil Borges, sócio do homenageado e, Sr. Nelson do Carmo, Ex-Deputado Federal. O Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé recepcionem o homenageado desta noite, o Ilustríssimo Doutor CLAUDINEI MARTINS GARCIA, acompanhado de sua esposa Senhora Roseli Gonçalves Ribeiro Martins Garcia. O Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, o Excelentíssimo 3º Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Edil José Francisco Martinez faz sua saudação inicial. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida o cantor Auro Camargo, a fazer sua primeira apresentação. Neste momento, o Presidente faz seu discurso em saudação ao Ilustríssimo Doutor CLAUDINEI MARTINS GARCIA. Logo após,



o Mestre de Cerimônias convida todos a assistirem um vídeo sobre a vida do homenageado. Neste momento, o Presidente concede o uso da Tribuna à Dra. Bianca Carneiro, sócia do homenageado. Em seguida, o Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 34/2015, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Doutor CLAUDINEI MARTINS GARCIA e, logo faz a entrega do Título ao homenageado. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida o cantor Auro Camargo para mais uma apresentação. Logo após, o Presidente concede o uso da tribuna ao Ilustríssimo Doutor CLAUDINEI MARTINS GARCIA, o qual faz seu discurso de agradecimento. Finalizando esta solenidade, o Mestre de Cerimônias convida a cantor Auro Camargo, a fazer sua última apresentação. Às 21h40, o Excelentíssimo 3º Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Edil José Francisco Martinez, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

José Francisco	MARTINEZ:
•	•

Pedro A.